
 

 

UCHWAŁA NR XLI/315/2018 

RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 10 lipca 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 czerwca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 

1769, poz. 1985, Dz. U. z 2018 r. poz. 650, poz. 700) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

na terenie Gminy Czarnocin. 

§ 2. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia świadczeniobiorcy; 

2) sprawność fizyczna świadczeniobiorcy; 

3) wydolność opiekuńczą rodziny; 

4) warunki mieszkaniowe i uwarunkowania środowiskowe; 

5) sytuację rodzinną, materialną; 

6) przewidziane w budżecie gminy na dany rok budżetowy środki finansowe na realizację zadania. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby nie spełniające warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 5. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 

miesięcznie w oparciu o „kartę czasu pracy” opiekuna potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę, która 

stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 6. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych  ustala się w wysokości 120% minimalnej stawki godzi-

nowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagro-

dzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 847), obowiązującej w dniu wydania decyzji o przyznaniu pomocy w 

formie usług opiekuńczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 września 2018 r.

Poz. 4412



2. Koszt jednej godziny  specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% minimalnej 

stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 847), obowiązującej w dniu wydania decyzji o przyznaniu 

pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ulega zmianie wraz ze 

zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny 

usług dokonywana jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie w rozlicze-

niach miesięcznych do 25 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 8. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności w 

szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wspar-

cia lub wszelkiego typu placówek opiekuńczo-wychowawczych, rehabilitacyjno-leczniczych lub pielęgna-

cyjno-opiekuńczych; 

2) zdarzenia losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną; 

3) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej cho-

roby, pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub ko-

nieczność zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia lub 

innej przyczyny; 

4) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedna osobę 

w rodzinie. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Czarnocin 

 

 

Anna Janiczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4412



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/315/2018 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 10 lipca 2018 r. 

Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorców, 

którzy nie spełniają warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość dochodu osoby samotnie go-

spodarującej lub na osobę w rodzinie 

w procentach, w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach w odniesieniu do kosztu jednej 

godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuń-

czych 

Osoba samotnie gospo-

darująca 

Osoba w rodzinie 

od 101% do 150% 5% 15% 

od 151% do 200% 10% 20% 

od 201% do 250% 20% 30% 

od 251% do 300% 30% 50% 

od 301% do 350% 40% 70% 

od 351% do 400% 50% 90% 

powyżej 400% 100% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4412



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/315/2018 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 10 lipca 2018 r. 

…………………………………. 

(pieczęć organu przyznającego usługi opiekuńcze) 

KARTA CZASU PRACY 

Zleca się Pani/Panu ……………………………………………(pracownik świadczący usługi opiekuńcze) świadczenie 

usług opiekuńczych/ specjalistycznych usług opiekuńczych wobec Pani/Pana  

………………………………………………… 

Adres zamieszkania świadczeniobiorcy ………………………………........................................... 

w okresie od …………....…. do ………………….. 

Lp. Data Godziny od - do Podpis świadczeniobiorcy usług 
lub jego członka rodziny 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    

10.    
11.    
12.    
13.    
14.    
15.    
16.    
17.    
18.    
19.    
20.    
21.    
22.    
23.    
24.    
25.    
26.    
27.    
28.    
29.    
30.    
31.    

……………………………. 

(podpis pracownika świadczącego usługi)    

Potwierdzam wykonanie pracy zgodnie z powyższym …………………………………………  

        (podpis świadczeniobiorcy lub członka rodziny) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4412


		2018-09-06T09:06:02+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




